

Số: / KH-TTGDNN-GDTX
Về việc tuyển sinh vào 10
năm học 2025-2026

Phù Mỹ, ngày tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

VỀ CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông (sau đây gọi tắt là Quy chế tuyển sinh);

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-SGDĐT ngày 10/4/2025 về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 988 /SGDĐT-QLCL, GDNN-GDTX ngày 14/4/2025 về việc hướng dẫn công tác tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình thực tế của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phù Mỹ năm học 2025-2026;

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phù Mỹ ban hành Kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh sau khi tốt nghiệp trung học cơ sở có nhu cầu tiếp tục vào học lớp 10 tại trung tâm GDNN-GDTX huyện Phù Mỹ. Thực hiện tốt công tác định hướng phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS.

2. Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo chính xác, an toàn, công bằng, khách quan.

3. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo điều kiện thuận lợi cho học viên và cha mẹ học viên.

II. NỘI DUNG

1. Phương án và đối tượng tuyển sinh

- Xét tuyển vào 10
- Đối tượng đã tốt nghiệp trung học cơ sở

2. Độ tuổi tuyển sinh

- Trong và ngoài độ tuổi

3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

- Chỉ tiêu 200 học viên
- Địa bàn trên toàn tỉnh

4. Thời gian tuyển sinh

- Sau khi Sở xét duyệt xong đối tượng trúng tuyển vào 10 ở các trường THPT trên địa bàn.

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 20/7/2025 Trung tâm có thông báo tuyển sinh trên các cổng thông tin đại chúng đến hết ngày 20/8/2025.

5. Hồ sơ nhập học

- Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 10 GDTX.
- Sơ yếu lý lịch.
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (trường hợp trường THCS chưa cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời).
- Học bạ cấp THCS (học bạ chính).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh do Giám đốc trung tâm ra quyết định.
- Danh sách Hội đồng tuyển sinh:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Đỗ Văn Toàn	Giám đốc	Chủ tịch hội đồng	
2	Nguyễn Bá Hường	Phó giám đốc	Phó Chủ tịch hội đồng	
3	Nguyễn Hải Nam	Tổ trưởng tổ Giáo vụ	Ủy viên	
4	Trần Hoàng Đông	Tổ trưởng tổ GDTX	Ủy viên	
5	Ngô Võ Cường	Giáo vụ	Ủy viên	
6	Hà Nam Ninh	Chủ tịch công đoàn	Ủy viên	
7	Lê Quang Tuấn	Giáo vụ	Thư ký	
8	Châu Minh Huyền	Văn thư	Ủy viên	

- Nhiệm vụ cụ thể:

+ Thông báo tuyển sinh bắt đầu từ ngày 14/7/ 2025: Nguyễn Hải Nam, Châu Minh Huyền.

+ Điểm hướng dẫn đăng ký trực tuyến và thu hồ sơ xét tuyển từ ngày 20/7 đến 20/8/2025:

* Cơ sở 1: Nguyễn Hải Nam, Châu Minh Huyền hướng dẫn đăng ký

trực tuyến; thu và ghi các thông tin cần thiết của học viên trên trang EXCL.

* Cơ sở 2: Ngô Võ Cường, Lê Quang Tuấn hướng dẫn đăng ký trực tuyến; thu và ghi các thông tin cần thiết của học viên trên trang EXCL.

+ Nhập file danh sách đăng ký xét tuyển từ hệ thống (file excel) gửi về Phòng QLCL, GDNN-GDCTX chậm nhất ngày 20/8/2025 do Lê Quang Tuấn đảm nhận.

+ Hội đồng xét tuyển làm việc bắt đầu từ ngày 21 đến ngày 22/8 theo quy định xét tuyển của Sở.

+ Giao nhiệm vụ cụ thể cho từng cá nhân do Phó Chủ tịch hội đồng phụ trách.

+ Gửi danh sách học viên trúng tuyển vào 10 về Sở GDĐT chậm nhất ngày 30/8/2025 (sau khi được Hội đồng tuyển sinh duyệt Danh sách trúng tuyển) do Nguyễn Hải Nam phụ trách.

2. Chế độ báo cáo

Báo cáo công tác tuyển sinh vào 10 năm học 2025-2026 về Sở GDĐT trước ngày 05/9/2025.

Nơi nhận

- Sở GDĐT;
- Thành viên HĐTS;
- Lưu VT.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Bá Hùng